I

L/

cpefHerpy3oBble

N — I







CPEOHEIPY30BbIE CTENMAXW - MIDDLE-LOAD RACK =T

OBLUME CBEAEHUA

Crennaxwu cpegHerpysoBble cepun R30 npegctaBnsaoT cobori obnerdyeHHyro cepuo CKNagcknx CTennaxen,
OTNMYNTENBHOM OCOBEHHOCTBIO KOTOPbIX SABMASETCA MpoAyMaHHasi, MeHee MeTanloemMKasi KOHCTPYKLMS.
Bnarogapa cBoum xapaktepuctukam cTennaxu cepun R30 moryT wmcnonb3oBaTbCA B MOObIX CKNaACKMX
MOMELLEHMSAX N TOProBbIX 3arax. YCOBEpLUEHCTBOBAHHAA KOHCTPYKUUSA CTennaxew genaet ux ygobHbimMu ans
ncnonb3oBaHusa B nobon chepe geatenbHocTn. CpegHerpy3oBble ctennaxu cepun R30 yctaHaBnvBaroTcs B
MIVHWIO HEOrpPaHWYEHHOW ANWHbI, C FHOObIM KONMYECTBOM SIPYCOB M BO3MOXHOCTBIO perynMpoBaHus 6anok no
BbicoTe ¢ warom 30Mm.

OCHOBHbIMW 31IEMEHTaMM KOHCTPYKLMK cTennaxa cepumn R30 aBnsA0TCA CTONKK, Ganky n NOnKu.

Crtorikm aByx TunopasmMepoB c ceveHneM 40x54 MM un 55x54 Mm  npegctaBnsitoT cobov  LenbHbIN
XOroAHOKaTaHbI Npodunb, ¢ HaKITOHHON Nepdopaunen Ha OpPoHTaNbHOW NOBEPXHOCTM ANS YCTaHOBKWU Ganok.
Bo3amoxHOCTb BblbOpa ceveHus npodwns CTOMKM MO3BOMSIET nogobpaTte crennax noa Heobxoaumyto
3KCMyaTauMOHHY0 Harpysky.

Bbanku ¢ BeicoTon npodhuns 50 Mm 1 65 MM SBRSIKOTCS FOPU3OHTaNbHbIMN HECYLLMMW 3NIeMEHTaMM, Ha KOTopble
yCTaHaBnMBalTCS MOMKW AN pasMelleHus rpysa. lNMogbop npodunsa ocyLlecTBNSETCS UCXOAs M3 Harpy3ok Ha
Apyc xpaHeHusi. KpenneHnve Ganku K cTonke — 6e33a3opHoe ¢ ahdeKkTom 3aknmHuBaHus. bnarogaps takomy
WHHOBALMOHHOMY pelleHno Banka XecTKO 3akpensieHa Ha CTOMKE M ee Mpormb 3HAYMTENBHO CHWDKAETCS, B
pesynbrate Bo3pacTaeT [OMNycTMMasi Harpyska Ha 0Garnky, 4To MOOTBEPXOEHO Harpy30YHbIMW WUCMbITAHUSMMN.
CobpaHHas KOHCTPYKUMSA NprMobpeTaeT NOBbILLIEHHYIO XECTKOCTb, YCTONYMBOCTb M rPY30NOAHLEMHOCTb.

Monkn n 6ankn obpasytoT paboyyo MIOCKOCTb, HA KOTOPYI BbiknagbiBaetcs ToBap. Ctennax R30 moxer
ObITb 0O0PYAOBaH Kak MeETaNIMYeCcKnMu norikamu Tak u Hactunom nua OCI1 nnm daHeps.

[nsa 3awmThl OT CryYanHOro chbema 3auernoB U3 3auensieHns NpUMeHseTcs urKcaTop, yCTaHaBMMBaEMbI B
KaXKabI KPOHLUTENH.

Ipy3onogbemHOCTb sipyca ctennaxa o 1,5 1. CymmapHasi Harpyska Ha cekumio oo 7T.

GENERAL INFORMATION

Mid-range cargo racks of R30 series represent a lightened series of storage racks. Their distinctive feature is
a reasonable, less metal-consuming structure. Due to their features the racks of R30 series can be used in any
warehouses and sales areas. The improved design of the racks makes them suitable for use in any field of activities
YcoBepLUEHCTBOBaHHAs KOHCTPYKUMS CTennaxen genaet vx yaoOHbIMM Ans MCnofb3oBaHus B nobon cdepe
gestenbHocTu. Mid-range cargo racks of R30 series are installed in a line of unlimited length, with any number of
levels and with the possibility to adjust beams in height with 30 mm pitch.

The basic components of the rack R30 series structure are uprights, beams and shelves.

Uprights of two standard sizes with the cross section of 40x54 mm and 55x54 mm present a solid cold-rolled
profile, with inclined perforation on the front surface for installing beams. The possibility of choosing the upright
profile section allows to select the rack for the required operational load.

Beams with the profile height of 50mm and 65mm are horizontal bearing elements on which shelves for placing
the loads are installed. Profile selection is based on the loads per a storage level. The beam is fastened to the
upright backlash-free with the effect of jamming. Thanks to this innovative solution the beam is rigidly fixed to the
upright and its deflection is greatly reduced, resulting in an increased load on a beam, that is confirmed by the
loading tests. The assembled structure gets increased rigidity, stability and capacity.

Shelves and beams form a working plane on which the goods are laid out. R30 Rack can be equipped by either
metal shelves or by decking of chipboard or plywood.

To protect against accidental removal of the hooks from the engagement a lock installed in each bracket is
used.

The rack level load capacity is up to 1,5 ton. The total load per a section is up to 7 tons.

B’
W
@]
—_—



MIPOHH

COOEPXAHMUE - CONTENTS

TexHunuyeckue xapaktepuctuku (technical data)

- MonoyHbI cTennax (IoNg SPAN SAEIVING) ..........ouuueiei it e e e e e et e s
- Me3oHWHHbIN cTennax (Multilevel SREIVING) ..........oooo
- [py3onoabeMHOCTb pambl (frame 10ad CAPACITY) ......ooee e
- [py3onogbeMHOCTb Banok (beam 10ad CAPACILY) ............ouuuuiiiiiiiiii e
- [py30noabeMHOCTb MOMOK (SHeIf 10ad CAPACILY) ......ovvveeiie et e e e

TexHuyeckue cneuyuncpukaumm (data sheets)

- Komnnekrauus nonok Ha 6ankax MGK (shelves set for MGK beams) .........cccccciiiiiiiiiiiiiiiee
- KomnnekTtaums noxapo3sawmuTHblx nonok Ha 6ankax MGK (fire protection shelves set for MGK beams) ..........
- Komnnektaums pam (frame @SSEMDIY) .........ooooiiiiiiiiiii

AneMeHTbl KOHCTPYKUUM (structural components)

= CTOMKU (UPFIGATS) oo,
- MoansaTHMK, NnacTHa BbipaBHMBatoLWas (foot step, 1evelling Plate) ...........ccccooeeivveeeiiieiieeeeieeeee e
= PACKOCBI (BFrACES) ...cooeiiiiiiiiieeeeeeee
-Bankn MG (BamMS MG) ......oooiiiiiii
= BanKU MGK (DEAMS MGHK) ......ooeeeieiieieiieeeeeeeeeeeee ettt ettt ettt sttt et e e s s s sssssssssssnsssssnnnsnnnnnnes
= TTOTTKU (SHEIVES) ..ottt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e ea e e e e e e e e e sstaa e e e eeeeeeaeensrasaaaeeeas
- Monkn NoXxxapo3aLWNTHBIE (fire ProteCtionN SNEIVES) ............uuuuuiiiiiiiiiieieeeeee ettt eeeeeeeennes
- Me3oHMHHbIEe cTennaXu (MUILIEVEl SHEIVINGS) ..........ccoe e,
- OneMeHTbl 6€30MACHOCTU (SAFELY @IEMENTS) .......coi ittt e e e e e e e e e e e e e eaas

NpeamMmeTHbIN yKa3aTenb

11

12
13
14

21

22
23
24
25
26
27
28
30
32

34




MIPOHH

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

TECHNICAL DATA

B’
W
@]



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU - TECHNICAL DATA

MIPOHH

MOJIOYHbIN CTEIJIAX - LONG SPAN SHELVING

= S e s

e e e e e T e N N N e N N

ek e e e e

I

e e e = =

T E T T T T T

T ———

N3penus c ykasaHHbIMWM HOMepaMu No3uunii nsobpaxeHsl Ha cTp. 22-29.

Products with the indicated item numbers are shown on p. 22-29.

0
o



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM - TECHNICAL DATA Fa<PoH]

ME3OHWHHbIA CTENNAX - MULTILEVEL SHELVING

@

] max 1300

M3penus ¢ ykazaHHbIMU HOMepamu No3uLmii nsobpaxeHbl Ha cTp. 25-31.
Products with the indicated item numbers are shown on p. 25-31.

~
R30 5



=T TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM - TECHNICAL DATA

rPY30NOOBLEMHOCTb PAMbI - FRAME LOAD CAPACITY

rpySOI'IO,CI,'béMHOCTb pamMbl 3aBUCUT OT MaKCMMalribHOro pacCToAHUA MeXay ApycamMu 6anok mnu paccToAHnUA OT nomna go
nepBoro Apyca. Mpn yBenn4eHnn pacCctoaHna Mexay ApycamMmm rpy3onogbeMHOCTb paMbl CHUXKaEeTCA.

Frame load capacity depends on the maximum distance between the beam levels or on the distance from the floor to the
first level. When increasing the distance between the levels the frame load capacity decreases.

MAKCUMAJIBHO OOMNYCTUMAS rPY30NO4bEMHOCTL PAMbI (CTOWKM U3 CTANM CT3 rocT 16523-97), KI
FRAME MAXIMUM SAFE LOAD CAPACITY (UPRIGHTS FROM SREEL St3 GOST 16523-97), KG

PacctosiHne mexay 6ankamu hmax, MM -
CeueHune CTOWKM - S, Distance between beams hmax, mm

. . mm
Upright section 480 720 840 960 1200 1440 1680 1920

1,2 4 250 3500 3125 2750 1750 1250 1000 750

[ S
<
40 mL 1,5 5000 4 350 4 050 3750 2 250 1750 1250 900
40 2,0 7 000 5750 5100 4 500 3000 2000 1500 1200
t S 1,2 5000 4 650 4 500 4 300 4 000 3 000 2000 1500
<
55 © 1,5 | 6000 5650 5 500 5300 5000 3 500 2500 2 000

2,0 8 000 7100 6 750 6 300 5500 4 500 3 250 2500

F

5

MAKCUMAJBHO OOMYCTUMASA MPY30NOABLEMHOCTL PAMbI (CTOVKU U3 CTANN S355MC EN10149-2), K
FRAME MAXIMUM SAFE LOAD CAPACITY (UPRIGHTS FROM SREEL S355MC EN10149-2), KG

PacctosiHne mexay 6ankamu hmax, MM -

CeyeHwne CTOMKM - S, Distance between beams hmax, mm
i i mm
Upright section 480 720 840 960 1200 1440 1680 1920
s
1,5 | 7250 | 6000 | 5000 | 3750 | 2250 1750 1250 900
<
40 o
't 2,0 | 10000 | 8000 | 6250 | 4500 | 3000 | 2000 1500 | 1200
40
o S
1,5 | 8500 | 7300 | 6750 | 6100 | 5000 | 3500 | 2500 | 2000
<
55 @
e 2,0 | 11500 | 9650 | 8750 | 7800 | 6000 | 4500 | 3250 | 2500

BHumaHue! MakcrmanbHo gonycTrMasi rpy3onofgbeMHOCTb ykasaHa Ans cTaH4apTHON KoMnnekTaumm pam (ctp. 14-19)
1 ONs KONMYecTBa SPYCOB XpaHeHus Gonblue 3-X.

Mpun 3HAaYNTENBHOM YMEHBbLUEHUM Harpy3Kkn Ha pamy cTennaxa, nMbo npu KonM4yecTBe sipycoB XpaHeHUst MeHee 3-X,
KONMMYECTBO pPacKOCOB B KOMMMeKTauuum pam MOXeT OblTb yMeHblueHo. WHdopmauus no KoMmnnektauuu pam
npenocTaBnsieTcsi No 3anpocy.

Attention! Maximum permissible load capacity is specified for the standard complete set of frames (pages 14-19) and
for the number of storage tiers more than 3.

If there is a significant reduction of the load on the rack frame, or when the number of storage tiers is less than 3,
the number of braces in the frame complement can be reduced. Information on completing frames is available upon
request.




TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM - TECHNICAL DATA Fa<PoH]

rPY30NOOBLEMHOCTbL PAMbI - FRAME LOAD CAPACITY

Mpumep pacyerta:
Calculation example:

2,0x40 (CT3) 2,0x55 (CT 3) -

= == = =
h=1200 h=600

- = —— ] —
h=900

f—— —
— [— [h=s60)

h=300

h 1680 max = 1500 kg h 960max = 6300 kg

KpenneHve pam ctennaxa K nony obs3aTenbHo B Criyvasx:

1. NpeBbILLEHMS COOTHOLLEHNS BbICOTbI cTennaxa (H) k rmybuHe cekumn (T) H:T = 5:1;
2. Npu Hanm4mMm 6OKOBOV OMPOKMAbIBAKOLEN CUIbl (Hanpumep, necTHuubl Fz = 5 kr;
3. npu BbIcOTE NepBoro apyca h = 600 mm.

Fastening the rack frames to the floor is mandatory in cases:

1. Excess of the ratio of the rack height (H) to the section depth (T) H:T = 5:1;
2. If there is lateral tilting force (for example stairs Fz = 5 kg)

3. When the first tier height h = 600 mm

B’
W
@]
N



=T TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM - TECHNICAL DATA

rPY30NOOBbEMHOCTbL BAJTOK - BEAM LOAD CAPACITY

MakcumarnbsHo ponyctumMas rpy3onogbEMHOCTbL napbl 6anok paccyuTaHa npu ycrioBnun paBHOMEPHOIo pacnpeneneHuna
cTaTu4eckon Harpy3ku n 3aBUCUT OT ceveHuns npoguUns 1 AnHbI Ganku.

Maximum safe load capacity of beam pair is calculated at condition of even static load and depends on profile cross-section
and beam length.

o e |

===

o coc oo oo e oo e o a,

=== s

MAKCUMANBHO [OMYCTUMASA rPY30MNOOBEMHOCTb MAPbLI BANOK, KI
MAXIMUM SAFE LOAD CAPACITY OF BEAM PAIR, KG

Mpodunb 6anku - Beam profile
]
AnvHa 6ankn L, mm - 50/ 1,2 50| 1,5/ 65 1,2 65 1,5).
Beam length L, mm v v v v
L35 L35 L35 L35 ]

50x35 50x35 65x35 65x35

500 1200 1480 1500 1500
600 1100 1380 1500 1500
700 1000 1270 1500 1500
800 930 1170 1500 1500
900 850 1080 1460 1500
1000 780 960 1350 1500
1100 700 880 1230 1500
1250 620 760 1050 1300
1300 580 700 970 1220
1500 450 550 780 940
1800 330 410 580 730
2000 280 340 500 620
2300 210 250 400 500
2500 180 220 350 430
3000 100 150 240 320

B npoLiecce akcnn. gonyckaetcs nporvd 6anok nog, Harpyskor (MTOCT P 55525-2013). MakcumansHO JonyCTUMbIN Npord Garnku (A):

During the operation the deflection of beams under load is permitted (TOCT P 55525-2013). The maximum permissible
beam deflection (A):

¥ L ¥ Mpumep: ans 6anku anuHon 2100 Mm,
A< L A J ¥ il A=2100/200=10,5 MM.
- 200 T — % Example: for beam with length 2100 mm,
f\ { A=2100/200=10,5 mm.
]
8 R30



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU - TECHNICAL DATA

MIPOHH

rPY30MNOABEMHOCTb MOJIOK - SHELF LOAD CAPACITY
MakcumanbHO gonyctumas rpy3onogbEMHOCTb MOMKW paccyuTaHa npu YCNoBUWM PaBHOMEPHOrO pacnpeneneHuns
cTaTU4YeCKOM Harpysku.
Maximum safe load capacity of shelf is calculated at condition of even static load.
MAKCUMATIbHO OMYCTUMASA MPY30NOABLEMHOCTb NOJOK, K.
MAXIMUM SAFE LOADING CAPACITY OF SHELF, KG.
TonwunHa LWnpuna WunpuHa pambl, MM -
nucta A, Mm - nonku A, Mm - )
Frame width, mm
Metal sheel Shelf
thickness A, mm | width A, mm 400 500 600 700 800 900 1000 | 1050 | 1100
0,6 (0,65) 100 178 164 150 136 122 108 94 87 80
1
0,8 222 270 220 200 180 160 140 120 110 100
1 300 300 275 250 225 200 175 150 137 125
MAKCUMATIbHO OMNYCTUMAA MPY30NOABLEMHOCTb NOXAPO3ALLUUTHbBIX MOMOK, K.
MAXIMUM SAFE LOADING CAPACITY OF FIRE PROTECTION SHELF, KG.
TonwunHa WnpuHa WunpuHa pambl, MM -
nucta A, MM - nonku A, Mm - .
Frame width, mm
Metal sheel Shelf
thickness A, mm | width A, mm 400 500 600 700 800 900 1000 | 1050 | 1100
0,6 (0,65) 100 178 164 150 136 122 108 94 87 80
0,8 ;zg 270 220 200 180 160 140 120 110 100
1 300 300 275 250 225 200 175 150 137 125
i
R30







MIPOHH

TEXHUYECKUE CNEUNDPUKALNA

DATA SHEETS

B’
W
@]



T =T TEXHWYECKUE CMELIMOUKALIUU - DATA SHEETS

KOMMNNEKTALMA NOJNTIOK HA BAJIKAX MGK - SHELVES SET FOR MGK BEAMS

KONUYECTBO MOJNOK ANA KOMMIEKTALUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=100 mwm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=100 mm.

L, Mmm
A, MM
500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30 1
100 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 18 20 23 25 30

KOJIMYECTBO MOJIOK ANA KOMMNEKTALUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=150 mwm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=150 mm.

L, Mmm
L 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
100 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1
150 2 4 4 4 6 6 6 7 8 10 12 12 14 16 20

KOJIMYECTBO MOJIOK ANA KOMMNEKTALUU C OCHOBHbIM PASMEPOM A=200 mm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=200 mm.

L, Mmm
5 B 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
100 1 1 1 1 1 1 1 1 1
150
200 2 3 3 4 4 5 5 5 6 7 9 10 11 12 15

KOJIMYECTBO MOJIOK ANA KOMMNEKTALUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=300 mm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=300 mm.

L, mm
b 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
100 1 1 1 1
150 1
200 1
300 1 2 2 2 3 3 3 3 4 5 6 6 7 8 10

Mpumep: ansa 6anku anvHon L=1300 MM Heobxoaumo 8 nonok ¢ 0OCHOBHbLIM paamepoM A=150 Mm 1 1 nonka ¢ pasmepom
A=100 mm.
Example: for beam of L=1300 mm 8 shelves with the basic size A=150 mm and 1 shelves with size A=100 mm are required.

12

‘IJ
W
0



TEXHUYECKUE CNELMOUKALIUU - DATA SHEETS Fa<PoH]

KOMMNNEKTALMUA NOXXAPO3ALUUTHBLIX MONMOK HA BAJIKAX MGK - FIRE PROTECTION SHELVES SET FOR MGK BEAMS

KONUYECTBO MOJNIOK ANA KOMMNNEKTALUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=150 mwm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=150 mm.

L, mm
oLl 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
150 2 4 2 4 6 4 6 7 6 10 12 12 14 14 15
200 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2
300

KONUYECTBO MOJIOK ANA KOMMIEKTALUUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=200 mm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=200 mm.

L, mm
LS 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
150 2 2 2 2 3 2 2 2 2
200 1 3 2 4 3 5 4 4 5 6 9 10 10 11 15
300

KOJIMYECTBO MOJIOK ANA KOMMIEKTALUN C OCHOBHbIM PASMEPOM A=300 mm.
NUMBER OF SHELVES WITH A BASE SIZE A=300 mm.

L, Mmm
Ll 500 | 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1250 | 1300 | 1500 | 1800 | 2000 | 2300 | 2500 | 3000
30
150 1
200 1 2 1 2 1
300 1 2 1 2 3 2 3 3 3 5 6 6 7 8 10

Mpumep: onsa 6anku anvHon L=1100 Mm Heobxoaumo 6 Nomok ¢ OCHOBHbLIM pasMepoM A=150 mm 1 1 nomnka c pasamepom
A=200 mm.
Example: for beam of L=1100 mm 6 shelves with the basic size A=150 mm and 1 shelves with size A=200 mm are required.

13

'11
W
0



TEXHUYECKUE CMNMELNDPUKALIUA - DATA SHEETS

FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 40 mm

KOMMNEKTALUA PAM CTEJJIAXA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING
PAMA U3 CTOEK 40 mm

MLI<PoH]

ﬁ 08El oeL | S 00€| ozel ozL | ozl | oeL | s
o
©o
-
N
| ocer ﬁ 08el 7
(=4
o
]
-
[00g[ 099 | 08El el | se
(=
(=3
el
-
oo 02z | 2 099 | 08el ozl | s
=
©
o
-
08k| | 099 | S¢
o
o
(=]

3840

3480

3120

2820

2460

14



ove| | 09zl ﬁ ozel 0z | ozz | 02 | S2

15

MLIa<PoOH]

TEXHUWYECKUE CMNELUNDPUKALIUA - DATA SHEETS

KOMMNEKTALUA PAM CTEJJIAXA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING

ozl | s

0cL

FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 40 mm

PAMA U3 CTOEK 40 mm

5040

4860

4500

4200

0
o



TEXHUYECKUE CMNMELNDPUKALIUA - DATA SHEETS

MLI<PoH]

KOMMNEKTALUA PAM CTENJAXA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING

[00€[ 009 |

FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 55 mm

PAMA U3 CTOEK 55 mm

ove

009 |

2160

1800

1500

1080

900

3840

3480

3120

2820

2460

0
o

16



MLIa<PoOH]

TEXHUWYECKUE CMNELUNDPUKALIUA - DATA SHEETS

KOMMNNEKTALUA PAM CTEJUJTIAXA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING

FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 55 mm

PAMA U3 CTOEK 55 mm

5040

4860

4500

4200

17

0
o



T =T TEXHWYECKUE CMELIMOUKALIUU - DATA SHEETS

KOMMNEKTALUA PAM CTEJJIAXA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING

PAMA U3 CTOEK 40 mm
FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 40 mm

Konuyectso packocos*, wt. / Braces*, pcs. Konmdecteo Konmyectso
BbicoTa pambl, MMm. BUHTOB M6X25, WT. raek M6, wr.
Frame height, mm. | ropu3oHTanbHbIX AnaroHanbHbIX Bolts M6x25, pcs. Nuts M6, pcs.
horizontal a diagonal

900 2 1 6 6

1080 3 1 8 8

1500 3 2 10 10

1800 4 2 12 12

2160 3 3 12 12

2460 4 3 14 14

2820 3 4 14 14

3120 4 4 16 16

3480 3 5 16 16

3840 5 5 20 20

4200 4 6 20 20

4500 5 6 22 22

4860 4 7 22 22

5040 4 7 22 22

] P

L. .
gl °llf o °ll] o
LS o °
Wil °l°lll o °l°lll o
L. o o
IRl el .
Ly s .
L. Nl el
bl Al ool
Ly« <l <l
L. —~ —~
Ly
Ly
Lyl
(A

Ll

* MoapobHoe onncaHue Ha cTp. 24.
* The detailed description see on page 24.

18

‘IJ
W
0



TEXHUWYECKUE CMNELUNDPUKALIUA - DATA SHEETS

MIPOHH

KOMMNEKTALUA PAM CTEJNJAXKA R30 - FRAME SET FOR R30 SHELVING
PAMA U3 CTOEK 55 mm
FRAME ASSEMBLED WITH UPRIGHTS 55 mm
KonmuecTso packocos®, wT. / Braces®, pcs. Konunyectso Konunyectso Konnyectso
BbicoTa pambl, MM. ' ' BKragpblwen, wr. |6ontoB M6x40, wT. raek M6, wr.
Frame height, mm. | rOpu3oHTanbHbIX AnaroHarnbHbIX Inserts, pcs. Bolts M6x40, pcs. Nuts M6, pcs.
horizontal diagonal
900 2 1 4 5 5
1080 3 1 4 6 6
1500 3 2 4 7 7
1800 4 2 4 8 8
2160 4 3 4 9 9
2460 3 4 2 8 8
2820 4 4 4 10 10
3120 3 5 4 10 10
3480 4 5 4 11 11
3840 4 6 4 12 12
4200 5 6 4 13 13
4500 4 7 4 13 13
4860 4 8 2 13 13
5040 4 8 4 14 14
A o
<L =gl
\ar. .
d{rfe Ul
ol Ul
a{rfe Ul
ol Ul
il . Ul
(i Ul
(i e Ui
Wil ol Ul
ilal], () <1 Ol Ul
Ula o } Rt
(il Ul
ol Ul
Wl Uloll
ale Ul
|- Uln.
it Wz
* MoppobHoe onvcaHue Ha cTp. 24.
* The detailed description see on page 24.

B’
W
@]

19






MIPOHH

AJNIEMEHTbI KOHCTPYKLUUM

STRUCTURAL COMPONENTS

B’
W
@]



=T 3NEMEHTbI KOHCTPYKLIUW - STRUCTURAL COMPONENTS

CTOUKMU - UPRIGHTS S P H KOQ - Part No.
CTOWKA 40 o <%H] 1,2 | 40 | 900 RC00-0120090
UPRIGHT 40 \ 0l » 1,2 | 40 |1980 RC00-0120198
1,2 | 40 |2040 RC00-0120204
“[] o) 1,2 | 40 |2100 RC00-0120210
1 1,2 | 40 |2160 RC00-0120216
[l 1,2 | 40 |2220 RC00-0120222
0 1,2 | 40 |2280 RC00-0120228
0l o b 1,2 | 40 |2340 RC00-0120234
1 1,2 | 40 |2400 RC00-0120240
H 118 1,2 | 40 |2460 RC00-0120246
1 | 1,2 | 40 |2520 RC00-0120252
“0 °p 1,2 | 40 |5040 RC00-0120504
7]

“ 1,5 | 40 | 900 RC00-0150090
| b 1,5 | 40 |1980 RC00-0150198
\ i 1,5 | 40 |2040 RC00-0150204
30L 0 1,5 | 40 |2100 RC00-0150210
Ll 1,5 | 40 |2160|  RC00-0150216
P 1,5 | 40 |2220 RC00-0150222
Lgl,H 15 | 40 |2280|  RC00-0150228
~l 1,5 | 40 |2340 RC00-0150234
1,5 | 40 |2400 RC00-0150240
1,5 | 40 |2460 RC00-0150246
16 .S 1,5 | 40 |2520 RC00-0150252

1,5

40 |5040|  RC00-0150504

40 | 900 RC00-0200090

40 (1980 RC00-0200198
40 | 2040 RC00-0200204
40 | 2100 RC00-0200210
40 | 2160 RC00-0200216
40 | 2220 RC00-0200222
40 | 2280 RC00-0200228
40 | 2340 RC00-0200234
40 | 2400 RC00-0200240
40 | 2460 RC00-0200246
40 | 2520 RC00-0200252

iy
‘o

54
35

NINNNNNNNNON
[ olololololololoNeNe]

w222 vz

P=40

BoamoxHo n3rotoeneHune ctoek Bbicoton H=180...5040 mm
¢ warom 60mm. /

NOKPLITUE - FINISHING RAL ZINC | Itis possible to produce uprights with H=180...5040 mm, SN U ESay.
pitch 60 mm. 40 | 5040 RC00-0200504
CTOWIKA 55 o <m§ 12 | 55 | 900 RD00-0120090
UPRIGHT 55 “ e 1,2 | 55 |1980 RD00-0120198
[] 0 1,2 | 55 |2040 RD00-0120204
“ 1,2 | 55 |2100 RD00-0120210
W ob 1,2 | 55 |2160 RD00-0120216
“ 1,2 | 55 |2220 RD00-0120222
W 0 1,2 | 55 |2280 RD00-0120228
0 0 1,2 | 55 |2340 RD00-0120234
ob 1,2 | 55 |2400 RD00-0120240
H I i 1,2 | 55 |2460| RD00-0120246
0 1,2 | 55 |2520 RD00-0120252
“ ﬂ o 1,2 | 55 |5040 RD00-0120504
| l] P) 1,5 | 55 | 900 RD00-0150090
\\ W » 1,5 | 55 |1980 RD00-0150198
\\ p 1,5 | 55 |2040 RD00-0150204
30 [] 0 1,5 | 55 |2100 RD00-0150210
L\\ 1,5 | 55 |2160 RD00-0150216
l] ol 1,5 | 55 |2220 RD00-0150222
“ 1,5 | 55 |2280 RD00-0150228
| ﬁ 0 1,5 | 55 |2340 RD00-0150234
~U— 1,5 | 55 |2400 RD00-0150240
31 s 1,5 | 55 |2460 RD00-0150246
E—— 1,5 | 55 |2520 RD00-0150252
1,5 | 55 |5040 RD00-0150504
_ 2,0 | 55 | 900 RD00-0200090
3 2,0 | 55 [1980 RD00-0200198
0 2,0 | 55 [2040 RD00-0200204
2,0 | 55 [2100 RD00-0200210
2,0 | 55 [2160 RD00-0200216
o . 2,0 | 55 |2220 RD00-0200222
g 2,0 | 55 |2280 RD00-0200228
‘ P=55 | 2,0 | 55 |2340 RD00-0200234
2,0 | 55 [2400 RD00-0200240
BO3MOXHO 13roToBreHue cToek Bbicoton H=180...5040 mm| 2,0 55 | 2460 RD00-0200246
¢ warom 60 mMm. / 2,0 55 | 2520 RD00-0200252
MOKPbITUE - FINISHING RAL ZINC | Itis possible to produce uprights with H=180...5040 mm, R B B U
pitch 60 mm. 2,0 | 55 |5040 RD00-0200504
Y
22 R30



ANEMEHTbI KOHCTPYKLUUN - STRUCTURAL COMPONENTS

MIPOHH

LEVELLING PLATE 55/2

NMOKPBLITUE - FINISHING 0000

H=2,0
/.

noanATHUK, NITACTUHA BbIPABHUBAIOLLIAA - FOOT STEP, LEVELLING PLATE P H KopA - Part No.
MOANATHUK 40 e 40 RA00-0030040
FOOT STEP 40
AHkep knuHosor M8x80 GV60-0008080-0001 - 2 wiT.
(oTAenbHbI 3akas) /
Wedge anchor M8x80 GV60-0008080-0001 - 2 pcs. (option)
BonT c wecturpaHHoii ronosko M6x50
M RV60-1006050-0001 - 1 wT. (OTAENBLHbIA 3aKka3) /
Hex head bolt M6x50 RV60-1006050-0001 - 1 pcs. (option)
S [aitka camokoHTpAwascs M6
‘\ RV60-3006000-0001 - 1 wT. (oTAENbHbIN 3aka3) /
‘I Self-locking nut M6 RV60-3006000-0001 - 1 pcs. (option)
MNOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC
NnoanATHUK 55 e 55 RA00-0030055
FOOT STEP 55
AHkep knuHosoit M8x80 GV60-0008080-0001 - 2 wr.
(oTAenbHbI 3akas) /
Wedge anchor M8x80 GV60-0008080-0001 - 2 pcs. (option)
BonT ¢ wecTurpaHHoii ronoskon M6x65
M RV60-1006065-0001 - 1 wT. (oTAENbHbIN 3aka3) /
Hex head bolt M6x65 RV60-1006065-0001 - 1 pcs. (option)
— [aika camokoHTpsiwasics M6
‘\ RV60-3006000-0001 - 1 WwT. (OTAENbHbIN 3aka3) /
,’ Self-locking nut M6 RV60-3006000-0001 - 1 pcs. (option)
MOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC
MNACTUHA BbIPABHUBAIOLLIAA 40/2 40 | 2,0 RU40-0400020
LEVELLING PLATE 40/2
NMOKPBLITUE - FINISHING 0000
MIACTUHA BbIPABHVBAIOLLIAA 55/2 55 | 2,0 RU40-0550020

B’
W
@]

23



=T 3NEMEHTbI KOHCTPYKLIUW - STRUCTURAL COMPONENTS

PACKOC - BRACE L P H KoA - Part No.
PACKOC 15x15 330 | 400 RA00-0000330
BRACE 15x15 - 380 | 450 RA00-0000380
S 430 | 500 RA00-0000430
. 480 | 550 RA00-0000480
. 530 | 600 RA00-0000530
B 580 | 650 RA00-0000580
‘ .| | 630 | 700 RA00-0000630
e nie 680 | 750 RA00-0000680
Wi °llle 730 | 800 RA00-0000730
g, Sl 780 | 850 RA00-0000780
). Il 830 | 900 RA00-0000830
g, e 880 | 950 RA00-0000880
Lol e 930 | 1000 RA00-0000930
Lo L°] | 980 | 1050 RA00-0000980
“? ° ° 1030 [ 1100 RA00-0001030
0|« AR
L. <l
M B ‘ =
L),
. L 15
.
s ﬁ
0
> 696 | 400 RA00-0000696
¢ 720 | 450 RA00-0000720
¢ 747 | 500 RA00-0000747
¢ 776 | 550 RA00-0000776
’ 808 | 600 RA00-0000808
: 841 | 650 RA00-0000841
wnﬁ‘ J|.| | 876 | 700 RA00-0000876
0 ¢ . 912 | 750 RA00-0000912
? : I, 950 | 800 RA00-0000950
M"‘ . ) 989 | 850 RA00-0000989
L, ol 1028 | 900 RA00-0001028
Ll B 1069 | 950 RA00-0001069
ille ol o 1110 [ 1000 RA00-0001110
L. o 1152 | 1050 RA00-0001152
Ly, ';g 1195 [ 1100 RA00-0001195
L. =
\WiIB
Ly .
Wil
g,
U s
25
KonuyecTso 3aB1CUT OT KOMNMEKTaLWUKU pamsl, CM. cTp. 18 -
Number depends on frame set, see page 18 g
BUHT ¢ wecTurpaHHon ronoskoit M6x25 RV60-1006025-0001 /| )
W (oTAENbHbIN 3akas) / ]:(@ ==
Hex head bolt M6x25 RV60-1006025-0001 (option) T /;1‘ ! ! ==
i u U I
= | 13
“\ [aiika camokoHTpsLwasics M6 RV60-3006000-0001 }} }}
@ (oTAenbHbI 3akas) / i 13
< Self-locking nut M6 RV60-3006000-0001 (option) .
40
KonnyecTtBo 3aBMCUT OT KOMMNEKTaLMUM pamel, cM. cTp. 19
lﬁ\lﬁgirppit’eirﬁqrepends on frame set, see page 19
Binagbiw GA00-0000000-0014 (0TAeNbHbI 3akas) / 40 40
Insert GA00-0000000-0014 (option) T ==
© © ! !
= = .
BonT ¢ wecTurpanHoit ronoskoit M6x40 RV60-1006040-0001 @M:E@
(oTAEenbHbIN 3akas) / :!: ‘7::1‘ :!: i Hr,::ﬁ‘
Bolt head bolt M6x40 RV60-1006040-0001 (option) F== i U (;j/ U U
| i | i
[aiika camokoHTpsLascs M6 i H i H
RV60-3006000-0001 (oTA€nbHI 3aKkas) / | i | i
Self-locking nut M6 RV60-3006000-0001 (option) (S N S NE—
””””””” 55 55
NOKPbLITUE - FINISHING RAL ZINC
24 R30



SNEMEHTbI KOHCTPYKLIMM - STRUCTURAL COMPONENTS =T

BANKUA MG - BEAMS MG L S H KOpf - Part No.
BAJTIKA MG 50 e 500 1,2 50 RE04-0500500
BEAM MG 50 900 | 1,2 | 50 RE04-0500900
1000 | 1,2 50 RE04-0501000
1100 | 1,2 50 RE04-0501100
1200 | 1,2 50 RE04-0501200
1300 | 1,2 50 RE04-0501300
1400 | 1,2 50 RE04-0501400
1500 | 1,2 50 RE04-0501500
1600 | 1,2 50 RE04-0501600
1700 | 1,2 50 RE04-0501700
1800 | 1,2 50 RE04-0501800
1900 | 1,2 50 RE04-0501900
2000 | 1,2 50 RE04-0502000
2100 | 1,2 50 RE04-0502100
2200 | 1,2 50 RE04-0502200
2300 | 1,2 50 RE04-0502300
2400 | 1,2 50 RE04-0502400
2500 | 1,2 50 RE04-0502500
3000 1,2 50 RE04-0503000
500 1,5 50 RE05-0500500
900 | 1,5 50 RE05-0500900
1000 | 1,5 50 RE05-0501000
1100 | 1,5 50 RE05-0501100
1200| 1,5 50 RE05-0501200
1300 | 1,5 50 RE05-0501300
1400 | 1,5 50 RE05-0501400
O 1500 | 1,5 50 RE05-0501500
1600 | 1,5 50 RE05-0501600
1700 | 1,5 50 RE05-0501700
s 1800 | 1,5 50 RE05-0501800
95 H=50 1900| 1,5 50 RE05-0501900
®ukcatop 6anku RU00-0000000-0001 - 2 wwT. (OTAENbHbIN g?gg :]I’g gg 2582-8285388
3akazs) / s -
ZINC Beam)lock RU00-0000000-0001 - 2 pcs. (option) 2200 | 1,5 50 RE05-0502200
2300 1,5 50 RE05-0502300
2400 | 1,5 50 RE05-0502400
MOKPBITHE - FINISHING RAL 35 poond IO B R o500
BAIKA MG 65 e 500 | 1,2 | 65 RE04-0650500
BEAM MG 65 900 1,2 65 RE04-0650900
1000 | 1,2 65 RE04-0651000
1100 | 1,2 65 RE04-0651100
1200 | 1,2 65 RE04-0651200
1300 | 1,2 65 RE04-0651300
1400 | 1,2 65 RE04-0651400
1500 | 1,2 65 RE04-0651500
1600 | 1,2 65 RE04-0651600
1700 | 1,2 65 RE04-0651700
1800 | 1,2 65 RE04-0651800
1900 | 1,2 65 RE04-0651900
2000 | 1,2 65 RE04-0652000
2100 | 1,2 65 RE04-0652100
2200 | 1,2 65 RE04-0652200
2300 | 1,2 65 RE04-0652300
2400 | 1,2 65 RE04-0652400
2500 1,2 65 RE04-0652500
3000 | 1,2 65 RE04-0653000
500 1,5 65 RE05-0650500
900 1,5 65 RE05-0650900
1000| 1,5 65 RE05-0651000
1100 | 1,5 65 RE05-0651100
1200 | 1,5 65 RE05-0651200
1300 1,5 65 RE05-0651300
1400 | 1,5 65 RE05-0651400
O 1500 | 1,5 65 RE05-0651500
1600 | 1,5 65 RE05-0651600
1700 | 1,5 65 RE05-0651700
S 1800 | 1,5 65 RE05-0651800
95 1900 | 1,5 65 RE05-0651900
®|/|KcaT/op 6anku RU00-0000000-0001 - 2 wT. (OTAENbHbIA H=65 g\ 2(1)88 :]]'g gg Eggg:ggggggg
3aKkas ’
Beam)lock RU00-0000000-0001 - 2 pes. (option) 2200 1,5 | 65 RE05-0652200
ZINC 2300| 1,5 | 65 RE05-0502300
2400 | 1,5 65 RE05-0652400
2500 | 1,5 65 RE05-0652500
MOKPBLITUE - FINISHING RAL 35 3000 15 65 RE05-0653000
i
R30 25



=T 3NEMEHTbI KOHCTPYKLIUW - STRUCTURAL COMPONENTS

BAIKU MGK - BEAMS MGK L | s | H| Kom-PartNo.
BAJIKA MGK 50 500 1,2 50 RE01-0500500
BEAM MGK 50 900 1,2 50 RE01-0500900
1000 | 1,2 50 RE01-0501000
1100 | 1,2 50 RE01-0501100
1200 | 1,2 50 RE01-0501200
1300 | 1,2 50 RE01-0501300
1400 | 1,2 50 RE01-0501400
1500 | 1,2 50 RE01-0501500
1600 | 1,2 50 RE01-0501600
1700 | 1,2 50 RE01-0501700
1800 | 1,2 50 RE01-0501800
1900 | 1,2 50 RE01-0501900
2000 | 1,2 50 RE01-0502000
2100 | 1,2 50 RE01-0502100
2200 | 1,2 50 RE01-0502200
2300 | 1,2 50 RE01-0502300
2400 | 1,2 50 RE01-0502400
2500 | 1,2 50 RE01-0502500
3000 | 1,2 50 RE01-0503000
500 1,5 50 RE02-0500500
900 | 1,5 50 RE02-0500900
1000 | 1,5 50 RE02-0501000
1100 | 1,5 50 RE02-0501100
1200 | 1,5 50 RE02-0501200
1300 | 1,5 50 RE02-0501300
1400 | 1,5 50 RE02-0501400
1500 | 1,5 50 RE02-0501500
dukcatop Ans cTsxkn Ganok MGK RU80-0000001 - 1 wr. 1600 | 1,5 50 RE02-0501600
(npuMensieTcs ¢ 6ankamu AnvHom ot 1800 MM) (OTAENbHLIN 3aKas) / 1700 | 1,5 50 RE02-0501700
@ Lock for bracing MGK beams RU80-0000001 - 1 pcs. 1800 | 1,5 50 RE02-0501800
(used with beams from 1800 mm long) (option) 1900 | 1,5 50 RE02-0501900
dukcatop 6ankn RU00-0000000-0001 - 2 wT. (oTAENbHbIN 2?88 :]I ’g gg Eggg-gggg?gg
3akas) / , -
ZING Beam)lock RU00-0000000-0001 - 2 pcs. (option) 212388 1 g 28 Egggggggggg
2400 | 1,5 50 RE02-0502400
MOKPBITYE - FINISHING RAL 2(5)88 12 gg Eggg'ggggggg
BAJNKA MGK 65 500 | 1,2 65 RE01-0650500
BEAM MGK 65 900 1,2 65 RE01-0650900
1000 | 1,2 65 RE01-0651000
1100 | 1,2 65 RE01-0651100
1200 | 1,2 65 RE01-0651200
1300 | 1,2 65 RE01-0651300
1400 | 1,2 65 RE01-0651400
1500 | 1,2 65 RE01-0651500
1600 | 1,2 65 RE01-0651600
1700 | 1,2 65 RE01-0651700
1800 | 1,2 65 RE01-0651800
1900 | 1,2 65 RE01-0651900
2000 | 1,2 65 RE01-0652000
2100 | 1,2 65 RE01-0652100
2200 | 1,2 65 RE01-0652200
2300| 1,2 65 RE01-0652300
2400 | 1,2 65 RE01-0652400
2500| 1,2 65 RE01-0652500
3000 | 1,2 65 RE01-0653000
500 1,5 65 RE02-0650500
900 1,5 65 RE02-0650900
1000 | 1,5 65 RE02-0651000
1100 | 1,5 65 RE02-0651100
1200 | 1,5 65 RE02-0651200
1300 | 1,5 65 RE02-0651300
1400 | 1,5 65 RE02-0651400
O 1500 | 1,5 65 RE02-0651500
®ukcaTop ana cTsxkn 6anok MGK RU80-0000001 - 1 wr. 1600 | 1,5 65 RE02-0651600
(NpumensieTcs ¢ Bankamu annHoii ot 1800 Mm) (oTAerbHbI 3akas) / 1700 | 1,5 65 RE02-0651700
@ Lock for bracing MGK beams RU80-0000001 - 1 pcs. 20[ 1800 | 1,5 65 RE02-0651800
(used with beams from 1800 mm long) (option) 95 pa 1900 | 1,5 65 RE02-0651900
OMKCE)T/OD 6ankn RU00-0000000-0001 - 2 WwT. (OTAENbHbIiA H=65 % 3(1)88 :II 'g gg Sggg:gggg?gg
3aka3a '
- Beam lock RU00-0000000-0001 - 2 pcs. (option) S \\/\ 2588 12 gg Eggé:ggggggg
2400| 1,5 65 RE02-0652400
MOKPBITUE - FINISHING RAL 35 F e o N
i
26 R30



ANEMEHTbI KOHCTPYKLUUN - STRUCTURAL COMPONENTS

MIPOHH

MOJIKU - SHELVES L P S KOQ - Part No.

QSQLK'/:A 11800 P(¢axn=P-16 ::88 400 82 RG00-6100400
100 [ 1100 | 0,6 RG00-6101100
100 | 400 0,8 RG00-8100400
100 (....| 0,8 | ... ... ....
100 [ 1100 | 0,8 RG00-8101100
100 | 400 1 RG00-1000400
100 |.... 1 |
100 | 1100 | 1 RG00-1001100

MOKPbITUE - FINISHING RAL ZINC

QSQLK? 11§JOO P(¢axn=P-16 :1128 400 82 RG00-6150400
150 [1100 | 0.6 RG00-6151100
150 | 400 0,8 RG00-8150400
150 [ .... ] 0,8 | ............
150 [ 1100 | 0,8 RG00-8151100
150 | 400 1 RG00-1500400
150 | .... N
150 | 1100 1 RG00-1501100

L amm—

MOKPbITUE - FINISHING RAL ZINC ‘ L=150

MOJIKA 200 200 | 400 | 0,6 RG00-6200400

SHELF 200 P(ax=P-16 200 [....] 06 | ... ...
200 [ 1100 | 0,6 RG00-6201100
200 | 400 | 0,8 RG00-8200400
200 | ....| 0,8 | ... ...
200 [ 1100 | 0,8 RG00-8201100
200 | 400 1 RG00-2000400
200 | .... 1
200 | 1100 1 RG00-2001100

MOKPbITUE - FINISHING RAL ZINC

MOJIKA 300 300 | 400 | 0,6 RG00-6300400

SHELF 300 300 0,6
300 | 1100 | 0,6 RG00-6301100
300 | 400 | 0,8 RG00-8300400
300 0,8
300 | 1100 | 0,8 RG00-8301100
300 | 400 1 RG00-3000400
300 1
300 | 1100 1 RG00-3001100

MOKPbITUE - FINISHING RAL ZINC

il
@]

27



=T 3NEMEHTbI KOHCTPYKLIUW - STRUCTURAL COMPONENTS

MOJKA NMOXXAPO3ALLUUTHAA - FIRE PROTECTION SHELF L P S KOpL - Part No.
MOJKA MOXAPO3ALMTHAST 150 0 150 | 400 | 0,6 RG01-6150400
FIRE PROTECTION SHELF 150 150 | 500 | 0,6 RG01-6150500
150 | 600 | 0.6 RG01-6150600
150 | 700 | 0.6 RG01-6150700
150 | 800 | 0.6 RG01-6150800
150 | 900 | 0.6 RG01-6150900
150 [1000| 0.6 RG01-6151000
150 [1050| 0.6 RG01-6151050
150 [1100| 0.6 RG01-6151100
P(¢paxn)=P-16
150 | 400 | 0,8 RG01-8150400
150 | 500 | 0.8 RG01-8150500
150 | 600 | 0.8 RG01-8150600
150 | 700 | 0.8 RG01-8150700
150 | 800 | 0.8 RG01-8150800
150 | 900 | 0.8 RG01-8150900
150 [1000| 0.8 RG01-8151000
150 [1050| 0.8 RG01-8151050
150 [1100| 0.8 RG01-8151100
150 | 400 | 1 RG01-1500400
150 | 500 | 1 RGO1-1500500
150 | 600 | 1 RG01-1500600
150 | 700 | 1 RG01-1500700
150 | 800 | 1 RGO1-1500800
150 | 900 | 1 RG01-1500900
150 [1000| 1 RG01-1501000
150 [1050| 1 RG01-1501050
s 150 [1100| 1 RG01-1501100
S T ] a8
\ L=150

NOKPBITHE - FINISHING RAL ZINC
MOJKA MOXAPO3ALMTHAS 200 e 200 | 400 | 0.6 RG01-6200400
FIRE PROTECTION SHELF 200 200 | 500 | 0.6 RG01-6200500
200 | 600 | 0.6 RG01-6200600
200 | 700 | 0.6 RG01-6200700
200 | 800 | 0.6 RG01-6200800
200 | 900 | 0.6 RG01-6200900
200 | 1000 | 0.6 RG01-6201000
200 | 1050 | 0.6 RG01-6201050
200 | 1100 | 0.6 RG01-6201100
200 | 400 | 0.8 RG01-8200400
200 | 500 | 0.8 RG01-8200500
200 | 600 | 0.8 RG01-8200600
200 | 700 | 0.8 RG01-8200700
200 | 800 | 0.8 RG01-8200800
200 | 900 | 0.8 RG01-8200900
200 | 1000 | 0.8 RG01-8201000
200 | 1050 | 0.8 RG01-8201050
200 | 1100 | 0.8 RG01-8201100

200 | 400 RG01-2000400

]
200 | 500 1 RG01-2000500
200 | 600 1 RG01-2000600
200 | 700 1 RG01-2000700
200 | 800 1 RG01-2000800
200 | 900 1 RG01-2000900
200 | 1000 1 RG01-2001000
i 200 | 1050 1 RG01-2001050
S o - 125 200 | 1100 1 RG01-2001100
\ L=200 f
MOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC
28 R30



SNEMEHTbI KOHCTPYKLIMM - STRUCTURAL COMPONENTS =T

MOJNKA NOXXAPO3ALUUTHASA - FIRE PROTECTION SHELF L P S Ko - Part No.

MOMKA NOXAPOSALLMTHAS 300 0 300 | 400 | 0,6 RGO01-6300400

FIRE PROTECTION SHELF 300 300 | 500 | 0,6 RG01-6300500
300 | 600 | 0.6 RG01-6300600
300 | 700 | 0.6 RG01-6300700
300 | 800 | 0.6 RG01-6300800
300 | 900 | 0.6 RG01-6300900
300 | 1000 | 0.6 RG01-6301000
300 | 1050 | 0.6 RG01-6301050
300 | 1100 | 0.6 RG01-6301100
300 | 400 | 0,8 RG01-8300400
300 | 500 | 0.8 RG01-8300500
300 | 600 | 0.8 RG01-8300600
300 | 700 | 0.8 RG01-8300700
300 | 800 | 0.8 RG01-8300800
300 | 900 | 0.8 RG01-8300900
300 | 1000 | 0.8 RG01-8301000
300 | 1050 | 0.8 RG01-8301050
300 | 1100 | 0.8 RG01-8301100

RG01-3000400
RG01-3000500

1
1
300 | 600 | 1 RG01-3000600
300 | 700 | 1 RG01-3000700
300 | 800 | 1 RG01-3000800
300 | 900 | 1 RG01-3000900
| | 300 |1000| 1 RG01-3001000
s - - “ag| 300 (1050 1 RG01-3001050
5 300 | 1100 | 1 RG01-3001100
1 L=300 !

NOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC

29

'11
W
0



MIPOHH

ANEMEHTbI KOHCTPYKLUU - STRUCTURAL COMPONENTS

ME3OHWHHBLIE CTENNAXW - MULTILEVEL SHELVINGS L P S KOA - Part No.
BATKA NMOMNEPEYHAA BHELWHAA 50 (OJ1A4 MPOXOOA) RE13-0500800
OUTER CROSS BEAM 50 (FOR AISLE) RE13-0500850
RE13-0500900
RE13-0500950
RE13-0501000
RE13-0501050
RE13-0501100
RE13-0501150
RE13-0501200
RE13-0501250
RE13-0501300

MOKPBLITUE - FINISHING RAL
HACTWUIN NMPO®UNIMPOBAHHLIN C MEPGOPALIMEN 125 600 | 1,2 GP21-1200600
PROFILED FLOORING WITH PERFORATION 125 640 | 1,2 GP21-1200640
680 | 1,2 GP21-1200680
7960 | 1,2 GP21-1207960
8000 | 1,2 GP21-1208000
BuWHT ¢ WwecTurpaHHoii ronoskoit M8x20 GV60-1008020-0001 600 1,5 GP21-1500600
@W (oTAenbHbIN 3akas) / 640 1,5 GP21-1500640
Hex head screw M8x20 GV60-1008020-0001 (option) 680 15 GP21-1500680
AN [aitka caMokoHTpsLwasca M8 GV60-3008000-0001 7960 | 1,5 GP21-1507960
‘\ (oTAenbHbIt 3aKas) / 8000 | 1,5 GP21-1508000
o/ Self-locking nut M8 GV60-3008000-0001 (option)

600 | 2,0 GP21-2000600
* KonnyecTBo 3aBUCWT OT ANUHbLI HacTuna. / 640 2,0 GP21-2000640
* The quantity depends on the decking length. 680 2,0 GP21-2000680
) 7960 | 2,0 |  GP21-2007960
MNOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC PekoMeHayeMbli Wwar yctaHoBku 6ontos - 320 Mm. / 8000 | 2.0 GP21-2008000

The recommended pitch of bolt placing - 320 mm.

OUKCATOP HACTUIA HA BAJIKY MOMEPEYHYIO 50
DECKING LOCK ON A CROSS BEAM

lavika camokoHTpsiwascs M8 GV60-3008000-0001 - 1 wr.
(BXOAUT B KOMMMEKT nocTaeku) /

Self-locking nut M8 GV60-3008000-0001 - 1 pcs. (included
in the complete the set)

MOKPBLITUE - FINISHING RAL

50

YctaHaenuBaeTcs no 2 wt. Ha Ganky. /
Is mounted by 2 pcs. on a beam.

RP30-0000050

BEPYC 3ALLNTBI 60x22
PROTECTION BAR 60x22

BuHT M8x40 B3.86.014.0001 - 2 WT. (OTAENbHbIA 3akas) /
Screw M8x40 B3.86.014.0001 - 2 pcs. (option)

laiika M8 B3.81.020.0001 - 2 wT. (oTAenbHbIN 3aka3) /
Nut M8 B3.81.020.0001 - 2 pcs. (option)

MOKPBLITUE - FINISHING RAL ZINC

60 [ | Bt i

850
1100
1150
1200
1250
1300
1350

1395

GU00-6020850
GU00-6021100
GU00-6021150
GU00-6021200
GU00-6021250
GU00-6021300
GU00-6021350

GU00-6021395

30

B’
W
@]




ANEMEHTbI KOHCTPYKLUUN - STRUCTURAL COMPONENTS

MIPOHH

ME3OHUHHBIE CTENAXW - MULTILEVEL SHELVINGS L P H KopA - Part No.
JIECTHULIA 45° @ 3130| 700 | 2100 GP00-2107045
STAIR 45° 3700 | 700 | 2500 GP00-2507045
4250 | 700 | 3000 GP00-3007045
1620 | 800 | 1100 GP00-1108045
2170 | 800 | 1500 GP00-1508045
B komnnekT nocrasku BxoauT / Included in the set: 2720 | 800 | 1900 GP00-1908045
Mepuna nesoe < | Bamywka 20x40 2980 | 800 | 2100 GP00-2108045
GPO00... - 1 wr. / E2.92.100.0014 - 4 wr. / 3130 | 800 | 2200 GP00-2208045
Left railing Plug 20x40 3250 | 800 | 2300 GP00-2308045
GPOO... - 1 pcs. = E2.92.100.0014 - 4 pcs. 3420 | 800 | 2400 GP00-2408045
Mepuna npasoe Crynetb 250 (cm. Tabn.) 3540 | 800 | 2500 GP00-2508045
gig?l?;z;i;i:gwt : M gggoz-ggo(.s.é; the table) 3860 800 | 2700 GP00-2708045
4000 | 800 | 2800 GP00-2808045
GP0O... - 1 . GP00-280...
pes et oS (om. 1a6m) 4250 | 800 |3000|  GP00-3008045
ToyGa GPOO...-2ur /| B | GVG0-1008045 / ‘;’28 ggg gégg gEgg'gggggjg
Pipe GPO0O... - 2 pcs. Screw M8x45 (see the -
table) GV60-1008045 5740 | 800 | 4000 GP00-4008045
[epkaternb HUXHWAM NPaB.) s laiika M8 (cm. Tabn.)
GP00-2808045 - 1 w. / ‘\\ GV60-3008000-0001 / 3860 | 900 | 2700 GP00-2709045
Right lower holder @ Nut M8 (see the table) 4250 | 900 | 3000 GP00-3009045
GP00-2808045- 1 pcs. < GV60-3008000-0001
[epxaTtenb HUKHWIT NeB. Camopes no mert. 4,8x19 3130 | 1000 | 2200 GP00-2201045
% fPf:)?QBOiOAIt: -1wr/ @\W“" GV60-5048019 - 2 w. / 3540 | 1000 | 2500 GP00-2501045
eft lower holder Screw for mtl. 4,8x19
GP00-2808045 - 1 pcs. GV60-5048019 - 2 pcs. 3860 | 1000 | 2700 GP00-2701045
= y Konuuectso, wr. / Namber, pcs. 5740|1000 | 4000 GP00-4001045
_ _ ;MM Crynenen / BonTos / Taek /
[epxatenb BepxHuit npasbini GP00-2808045 - 1 wt. /
5!\\ Right upper holder GP00-2808045 - 1 pcs. Steps Bolts Nuts 3860 | 1200 | 2700 GP00-2701245
1100 5 24 24
1500 7 32 32
‘! \ [epxaTtens BepxHuit nesbiii GP00-2808045 - 1 wT. / 1900 9 40 40
3 Left upper holder GP00-2808045 - 1 pcs. AN i 44 44
2200 10 44 44
2300 1 48 48
2400 1 48 48 YTouyHeHue pa3mepoB / Size specification
Ankep knuHosoit M10x100 GV60-0010100-0001 - 2 wr. 2500 12 52 52 P N K
(oTAenbHbIN 3akas) / 2700 13 56 56
Wedge anchor M10x100 GV60-0010100-0001 - 2 pcs. (option) || 2800 13 56 56 700 656 776
3000 14 60 60 800 776 896
3200 15 64 64 900 856 976
3600 17 72 72 1000 976 796
MOKPbLITUE - FINISHING RAL 2000 15 30 0 1200 1176 1296
JIECTHULA 45°, (OL. CTYNEHW) 3130 | 800 | 2200 GP01-2208045
STAIR 45°, (GALVANIZED STEP) 3540 | 800 | 2500 GP01-2508045
B komnnekT noctasku BxoauT / Included in the set: 3860 | 800 | 2700 GP01-2708045
MNepuna nesoe 3arnywka 20x40 4000 | 800 | 2800 GP01-2808045
GPO0O0... - 1 wr. / E2.92.100.0014 - 4 wr. / 4250 | 800 | 3000 GP01-3008045

Left railing
GPOO... - 1 pcs.
Mepuna npaBoe
GPO0O0... - 1wt /
Right railing
GPOO... - 1 pcs.

Tpy6a GPO0O...-2 wrt. /
Pipe GPO0O... - 2 pcs.

[epxatenb HUKHUI NpaB.
GP00-2808045 - 1 wr. /
Right lower holder
GP00-2808045- 1 pcs.

[epxaTenb HWKHWIA NeB.
GP00-2808045 - 1 wr. /
Left lower holder
GP00-2808045 - 1 pcs.

[Mepxatenb BepXHUiA Npas.!
GP00-2808045 - 1 wr. /
Right upper holder
GP00-2808045 - 1 pcs.
[lepxatens BEPXHUI NEB.
GP00-2808045 - 1 wr. /
Left upper holder
GP00-2808045 - 1 pcs.

o

Plug 20x40
E2.92.100.0014 - 4 pos.

Hactun 760 (cm. Tabn.)
GP21-1500760-0001 /
Decking 760 (see the table)
GP21-1500760-0001

KpoHLWTEenH cTynexu (cm.
Tabn.) GP01-0250760 /
Step bracket (see the
table) GP01-02507609

BuHT M8x16 (cm. Tabn.)
B3.86.006.0001 /
Screw M8x16 (see the
table) B3.86.006.0001

BuHT M8x45 (cm. Tabn.)
GV60-1008045 /
Screw M8x45 (see the
table) GV60-1008045

larika M8 (cm. Tabn.)
GV60-3008000-0001 /
Nut M8 (see the table)
GV60-3008000-0001

Camopes no meT. 4,8x19
GV60-5048019 - 2 wr. /
Screw for mtl. 4,8x19
GV60-5048019 - 2 pcs.

Konuuectso, wT. / Namber, pcs.

AHkep knuHoBon M10x100 GV60-0010100-0001 - 2 wr. H .MM. [Hactuna /[KponwT. /[BurTos 16 /[Burtos 45 /] Faek /

(oTAenbHbIN 3akas) / Deckings | Brackets | Screws 16 | Screws 45| Nuts

Wedge anchor M10x100 GV60-0010100-0001 - 2 pcs. (option) 2200 20 20 80 44 124
2500 24 24 96 52 148 YTouHeHue pasmepoB / Size specification
2700 26 26 104 56 160 P N K
2800 26 26 104 56 160

MOKPBLITUE - FINISHING RAL 3000 28 28 "2 50 172 800 776 896

il
@]

31




ANEMEHTbI KOHCTPYKLUU - STRUCTURAL COMPONENTS

MIPOHH

ONEMEHTbI BE3OMACHOCTU - SAFETY ELEMENTS

005} xew

32



ANEMEHTbI KOHCTPYKLUUN - STRUCTURAL COMPONENTS

MIPOHH

ONEMEHTbI BE3OMACHOCTU - SAFETY ELEMENTS P KOpA - Part No.
COEOMHUTENBb CNAPEHHOIO PAOA 50 RUG0-0000050
CONNECTOR OF ADJACENT ROWS 70 RU60-0000070
100 RU60-0000100
150 RU60-0000150
200 RU60-0000200
BonT ¢ wecturpaHHoii ronoskoi M6 - 2 wT. (oTaenbHbIN 3akas) / 250 RU60-0000250
M Hex head bolt M6 - 2 pcs. (option) 300 RU60-0000300
O6o3HaueHue / éuorj'_::_;a/ ré?_g?l("l'/‘”;’ 350 RU60-0000350
Designation Bolt length |Upright profile 400 RU60-0000400
RV60-1006050-0001 50 40 450 RU60-0000450
RV60-1006065-0001 65 55 500 RU60-0000500
550 RUG0-0000550
S lalika camokoHTpsiwasicss M6 RV60-3006000-0001 - 2 wwiT. 600 RU60-0000600
‘\ (oTaenbHbIii 3akas) / 1
"I Self-locking nut M6 RV60-3006000-0001 - 2 pcs. (option) 800 RU60-0000800

MOKPbLITUE - FINISHING RAL

DUKCATOP OJ1A CTAXKN BAJTOK MGK
LOCK FOR BRACING MGK BEAMS

o>

Camopes no meT. 4,8x19 GV60-5048019-0001 - 2 wT.
(BXOAUT B KOMMIIEKT noctasku) /

Screw for mtl. 4,8x19 GV60-5048019-0001 - 2 pcs. (included
in the complete the set)

NMOKPBLITUE - FINISHING RAL

YcTtaHaBnuBaetcs no ueHTpy 6ankun MGK.
Mpumensetcs ¢ 6ankamn MGK anvHon ot 1800 mm. /
Is to be installed in the middle of beam MGK.

Is used with beams MGK from 1800 mm long.

RU80-0000001

B’
W
@]

33




MIPOHH

NPEAMETHBIN YKA3ATEIb

B

Banka MG 50 (RE04, REQS) ...
Banka MG 65 (RE04, REOQ5) ...
Banka MGK 50 (REO1, RE02) ....
Banka MGK 65 (RE01, RE02) .
Banka nonepeyHas BHelwHas 50 (ana npoxoaa) (RE13) . .30
Bpyc 3awutel 60x22 (GUOO)

n
J1eCTHULIA 45° (GPO0) ... s 31
H
Hactun npodunmposaHnHbivi ¢ nepdopaumenn 125 (GP21) .....ooeevveieeiieeieeeee 30
n

MnactuHa BeipaBHuBatowwas 40/2 (RU40) ...
MnactuHa BeipasHuBatowas 55/2 (RU40) ...
Monka 100 (RGOO) ....
Monka 150 (RG0OO)
Monka 200 (RG0O0)
Monka 300 (RGOO) ....
Monka noxapo3satwumTHas 150 (RGO1) .
Monka noxapo3satwuTHas 200 (RGO1) .
Monka noxapo3satmTHas 300 (RGO1)
MoansTHuk 40 (RAQO) ...
MopnsTHyk 55 (RAQO) ...

P

PacKOC (RADD) ...ttt 24

Cc

Croiika 40 (RCO00) ..
Croiika 55 (RD0O) ..
CoeauHuTtens cnapeHHoro psiga (RU60) ...

()

Ddukcatop ans cTsHxkmn 6anok MGK (RU80)
dukcaTtop HacTuna Ha 6anky nonepeynyto 50 (RP30) .

34

Bl
@]






OMbITHbI 3aBOJ,

MLAPOH

182107, lNckoBckas 0611.,

r. Benvikue Jlyku, yn. lorong, g. 5
Ten.: +7(81153) 929 78
®dakc: +7 (81153) 929 86

Internet: www.ozm.ru
e-mail: market@ozm.ru

TUV.

ISO 9001




	Blank Page

